SAV50–500 (50–500 HP)
COMPRESORES DE TORNILLO ROTATIVO DE VELOCIDAD FIJA
Electra Saver®
Velocidad baja Éxito
Una leyenda seria
La creatividad en ingeniería de Gardner Denver comenzó en 1859.
Durante más de 150 años, nuestros productos para aire comprimido han
sido un recurso confiable para cumplir con las necesidades industriales

y sencillas a todas sus necesidades de ventas, servicio y soporte técnico.
14 15
COMPRESOR DE TORNILLO GIRATORIO
ELECTRA SAVER 50–500 HP
MODELO
MOTOR
IMPULSOR
50 Hz 60 Hz
PRESIÓN
NOMINAL FAD PRESIÓN
NOMINAL FAD NIVEL DE
RUIDO¹ PESO DIMENSIONES
LARGO × ANCHO
× ALTO
PULG. (MM)HP KW PSIG BAR ACFM M³/MIN PSIG BAR ACFM M³/MIN DB(A) LIBRAS KG
SAV-50 50 37
No disp.
100
 110*
125
6,9
7,5
8,6
229
219
200
6,49
6,20
5,67
82 2275 1032 79 × 48 × 46
(2007 × 1219 × 1168)
SAV-75 75 55
100
 110*
125
6,9
7,5
8,6
350
350
305
9,92
9,92
8,64
88 3569 1619
90 × 55 × 56
(2286 × 1397 × 1422)
SAV-100 100 75
100
125
150
6,9

11,87
No disp.
100
125
150
6,9
8,6
10,3
470
420
344
13,31
11,90
9,75
88 3648  1655
SAV-125 125 90
100
125
150
6,9

125
150
6,9
8,6
10,3
614
530
444
17,39
15,01
12,58
88
4844 2197
114 × 68 × 64
(2896 × 1727 × 1626)
SAV-150 150 110
100
125
150
6,9

15,64
No disp.
100
125
150
6,9
8,6
10,3
726
608
520
20,57
17,22
14,73
5151 2336
SAV-200 200 150
No disp.
100
125
150

100
125
150
6,9
8,6
10,3
934
802
715
26,46
22,72
20,25
94
8142 3693
124 × 72 × 71
(3150 × 1829 × 1803)SAV-250 250 180
100
125
150
6,9

29,46
25,50
100
125
150
6,9
8,6
10,3
1215
1089
924
34,42
30,85
26,18
8720 3955
SAV-300 300 225
100
125
150
6,9

33,99
26,63
100
125
150
6,9
8,6
10,3
1481
1206
1068
41,95
34,16
30,25
8852 4015
SAV-350 350 260
100
125
150
6,9

100
125
150
6,9
8,6
10,3
1684
1434
1166
47,71
40,62
33,03
84
14200 6441
153 × 84 × 78
(3886 × 2134 × 1981)SAV-400 400 298
100
125
150
6,9

47,31
37,11
100
125
150
6,9
8,6
10,3
1943
1652
1414
55,04
46,80
40,06
14500 6577
SAV-500 500 373
100
125
150
6,9